
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo 001-449-INT/2017 del 22 febbraio 2017 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 

50/2016 

SERVIZI DI ESPERTO QUALIFICATO, ESPERTO RESPONSABILE DI RISONANZA MAGNETICA 

ED ESPERTO DI FISICA MEDICA OCCORRENTI ALL’ISTITUTO MEDITERRANEO PER I 

TRAPIANTI E TERAPIE AD ALTA SPECIALIZZAZIONE  

PREMESSO CHE: 

- è in corso di predisposizione presso ISMETT una procedura aperta finalizzata all’aggiudicazione dei 

servizi di esperto qualificato, esperto responsabile di risonanza magnetica ed esperto di fisica medica 

occorrenti all’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta Specializzazione (ISMETT); 

- il contratto avente ad oggetto i servizi sopra citati, attualmente in essere con l’Impresa FISMECO srl di 

Roma, andrà a scadere il 28 febbraio 2017;  

- si stima che l’espletamento delle varie fasi della procedura di gara aperta sopra detta e degli iter di 

formalizzazione del conseguente contratto condurrà presumibilmente a far decorrere il nuovo contratto a 

far data dal 1° novembre 2017; 

- nelle more della definizione della predetta procedura di gara aperta ISMETT, onde garantire la continuità 

dell’attività clinica ed evitare pregiudizi alla salute di pazienti e dipendenti., si ritrova nella necessità di dover 

prorogare il contratto in essere fino al 31 ottobre 2017 prevedendo la facoltà di recesso anticipato a favore 

di ISMETT nell’ipotesi in cui il nuovo contratto possa decorrere da una data antecedente al 1° novembre 

2017; 

- si stima che l’importo di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di ISMETT per il 

periodo intercorrente tra il 1° marzo 2017 ed il 31 ottobre 2017 ammonterà a circa euro 26.400,00 oltre 

IVA;  

- E’ accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare; 

DETERMINA 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore, il contratto in essere con l’Impresa FISMECO srl di 

Roma, per il periodo 1 marzo 2017 - 31 ottobre 2017 ferma restando la facoltà di ISMETT di recesso 

anticipato; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

proroga in questione. 

  

 

 
Palermo 20.02.2017 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

 


